
 

        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
       

                                   

 
DETERMINAZIONE SINDACALE  N. 3 DEL 06.02.2012- 

 
OGGETTO: - APPROVAZIONE PREVENTIVO,ASSEGNAZIONE RISORSE E INDIVIDUAZIONE DITTA PER LA 

FORNITURA DI PNEUMATICI  OCCORRENTI AI MEZZI DI PROPRIETÀ  COMUNALE  PER L' ANNO  2012.- 
IL  SINDACO 

PREMESSO: 
- che occorre  urgentemente procedere alla fornitura di pneumatici per i mezzi di proprietà Comunale; 
- che in data 20.12.11 il geom. Antonino Costanzo, nella qualità di geometra facente parte dell’area tecnica, 
ha redatto il preventivo di spesa relativo alla fornitura di pneumatici occorrenti per gli automezzi comunali 
per l'anno 2012, ammontante a complessivi € 5.000,00 I.V.A compresa,   che si allega alla presente (All. A), 
- che non vi sono in atto convenzioni stipulati dal CONSIP per l’acquisto di pneumatici Art. 24 legge 
448/2001; 
ATTESO che tale fornitura riveste carattere di particolare necessità ed urgenza al fine di non interrompere 
ed assicurare i servizi; 
CONSIDERATO : 
- che l'importo presuntivo  riguardante la fornitura di pneumatici necessari per l'anno 2012  viene 
quantizzato in € 5.000/00 IVA compresa suddiviso per capitoli; 
- che a tal fine viene individuato il geom. Antonino Costanzo, dipendente del comune di Montagnareale, 
responsabile unico del procedimento;  
RITENUTO pertanto  assegnare le  risorse  necessarie al Responsabile del procedimento affinchè proceda 
all'affidamento della fornitura pneumatici per l'anno 2012; 
VISTO  la L.R. N°12/2011; 
VISTO  il D.P.R. N°207/2010; 
VISTO il D.l.vo n°163/2006 e s.m.ed int.;   
VISTO  lo statuto comunale;   
RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA 
1) di approvare il preventivo di spesa ammontante a complessivi € 5.000,00 I.V.A. compresa redatto dal 
geom. A. Costanzo relativo alla fornitura di pneumatici occorrenti per gli automezzi di proprietà comunale 
per l'anno 2012, che si allega (All. A) e di assegnare le risorse necessarie; 
2) di assegnare al Responsabile unico del procedimento le risorse ammontanti ad € 5.000,00 al fine di 
effettuare la fornitura di cui sopra; 
3) di dare atto che la spesa di che trattasi trova copertura come segue: 
€ 1.000,00 al Titolo 1, Funzione 10,  Servizio 1, Intervento  2, bilancio 2012; 
€ 2.000,00 al Titolo 1, Funzione  4, Servizio 5, Intervento  2,  bilancio 2012 ; 
€ 1.000,00 al Titolo  1,Funzione 8, Servizio 1, Intervento  2, bilancio 2012;  
€ 1.000,00 al Titolo 1, Funzione 1, Servizio 2, Intervento 2, bilancio 2012; 
4) Di dare atto che la spesa non rientra nei limiti imposti dall’art.163 del T.U.E.L.; 
5) Di affidare la fornitura di che trattasi alla Ditta Caputo Gianfranco con sede in Patti – Corso Matteotti, 92 
P.IVA 02847330830 ; 
 6) Di dare mandato al Responsabile unico del procedimento a curare tutti gli adempimenti successivi. 
  

      Il Responsabile del Servizio     Il Sindaco 
              F.to Costanzo    Antonino                                        F.to  Dott. Ing. Anna Sidoti 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole di regolarità 
 contabile e si attesta la copertura finanziaria  
come sopra riportata 
Lì, 02.02.2012       Il Ragioniere 
   F.to Rag. Pontillo Nunzio 



 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Ufficio Tecnico 
 

Via  Vittorio Emanuele, 1  98060  MONTAGNAREALE  –   0941-315252    0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 

 

PREVENTIVO SPESA 
 

OGGETTO: Acquisto pneumatici per gli automezzi di proprietà Comunale per l’anno 2012. 

  
 Al fine di assicurare i numerosi servizi Comunali, si predispone adeguato preventivo per la 
fornitura di pneumatici sui mezzi Comunali tramite  montaggio smontaggio e equilibratura per vari 
automezzi in dotazione dell'autoparco Comunale. 
 Dopo adeguata indagine di mercato, per le marche più prestigiose : Good Year, Pirelli, 
Michelin, ecc ecc, e varie aziende ricostruttrici di pneumatici, si procede a predisporre quanto 
appresso: 
 
CAPITOLO: Titolo 1,  Funzione 10, Servizio 1,   Intervento  2 bilancio 2012; 
disponibilità: 
1.000,00 bilancio 2012; 
 

� FIAT PUNTO  TARGATA   EB 675PN  MISURA  165/70/14 
Pneumatici  Nuovi                   €  67,00                 
Pneumatici  Rigenerati        €   40,00   

    
� PULMINO ANZIANI  TARGATO ME 572105  MISURA 205/5/16 
Pneumatici Nuovi                    €   150,00                     
Pneumatici Rigenerati             €    85,00   
                 

CAPITOLO: Titolo 1,  Funzione  4,  Servizio 5,   Intervento  2 bilancio 2012; 
disponibilità: 
€ 2.000.00 bilancio 2012; 
 
SCUOLABUS  TARGATO ME 497996  MISURA 195/R/16C 

Pneumatici Nuovi                    €  140,00                   
Pneumatici Rigenerati             €   90,00  
       

� SCUOLABUS  TARGATO BW 061 HF  MISURA 185/75R16C 
Pneumatici Nuovi                   €  110,00 =          
Pneumatici Rigenerati            €    85,00 =  
 
 
 
 

CAPITOLO:  Titolo 1,  Funzione   8, Servizio 1,   Intervento  2 bilancio 2012;   
disponibilità: 

 

€  1.000,00  bilancio2012; 
 



AUTOCARRO  TARGATO CW 429 TH  MISURA 175/R/16/C6 
Pneumatici Nuovi                  €  130,00        
Pneumatici Rigenerati           €   80,00                   
 

CAPITOLO: Titolo 1,  Funzione 1,  Servizio 2,   Intervento  2,  bilancio 2012; 
disponibilità: 
€   1.000,00 bilancio 2012 
 
FIAT PANDA TARGATA BW481HF MISURA  145/r 13 74 Q 

Pneumatici Nuovi       €    55,00  =                     
Pneumatici Rigenerati           €    28,00 =                  
 

FIAT TEMPRA  TARGATA BW 479 HF  MISURA 165/65R14 - 175/65R14 
Pneumatici Nuovi                  €   65,00 =            
Pneumatici Rigenerati           €   40,00 =       

 
FIAT UNO TARGATA   BW 114HF   MISURA  155/70SR13 

      Pneumatici Nuovi                €   57,00   
Pneumatici Rigenerati      €   34,00                                                                             

      
     
                                                  Somma disponibile        € 4.132,23 
                                                                        I.V.A al 21%                       €   867,77   
 

                                                                        TOTALE                            € 5.000,00 
 
La fornitura di cui sopra riveste carattere di priorità ed urgenza al fine di evitare disservizi per 
l’Ente. 
Si ribadisce che ai sensi dell'art. 52 comma 14 Legge 448 del 28.12.2001,al momento dell'acquisto 
si opterà di volta in volta sostituire il 20% dei pneumatici con quelli di tipo ricostruito come la su 
menzionata normativa impone. 
 
Montagnareale li, 20.01.12                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                   (F.to geom. A. Costanzo) 

 
 


